
BUPATI KEPULAUAN MENTAWAI
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN MENTAWAI
NOMOR 2 TAHUN 2020

TENTANG
PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI APARATUR SIPIL NEGARA DI

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN MENTAWAI

Menimbang

Mengingat

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KEPULAUAN MENTAWAI,

bahwa dalam rangka menunjang pelaksanaan tugas ASN
pada kondisi kerja tertentu, perlu diberikan tambahan
penghasilan bagi ASN di lingkungan Pemerintah Kabupaten
Kepulauan Mentawai,

a.

bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 58 Peraturan
Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan
Keuangan Daerah, Pemerintah Daerah dapat memberikan
tambahan penghasilan kepada Pegawai ASN dengan
memperhatikan kemampuan keuangan Daerah,

b.

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Bupati tentang Pemberian Tambahan Penghasilan Pegawai
ASN di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kepulauan
Mentawai:
Undang-Undang Nomor 49 Tahun 1999 tentang
Pembentukan Kabupaten Kepulauan Mentawai (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 177,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3898) sebagaimana telah
diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2000
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor
76, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3964),
Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5494),

2.

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Nomor
5587), sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun
2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan
Lembaran Negara Nomor Republik Indonesia Nomor 5679),

3.

Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2011 tentang
Penilaian Prestasi Kerja Pegawai Negeri Sipil (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 121,

4.



Menetapkan

10.

11.

12.

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5258),
Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6037):

5.

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322):

6.

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah,
sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Menteri
Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan
Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310),
Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 3 Tahun
2016 tentang Pedoman Penyusunan Standar Teknis Kegiatan
Sasaran Kerja Pegawai,
Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Mentawai Nomor 2
Tahun 2012 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan dan
Pertanggungjawaban Keuangan Daerah,
Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Mentawai Nomor 8
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat
Daerah:
Peraturan Bupati Kepulauan Mentawai Nomor 49 Tahun 2017
tentang Disiplin Kerja Pegawai ASN di Lingkungan
Pemerintah Kabupaten Kepulauan Mentawai,
Peraturan Bupati Kepulauan Mentawai Nomor 61 Tahun 2018
tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Perangkat
Daerah,

7.

Nc

8.

9.

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBERIAN TAMBAHAN
PENGHASILAN PEGAWAI ASN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH
KABUPATEN KEPULAUAN MENTAWAI.

BABI
KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:
1.

2.

Daerah adalah Kabupaten Kepulauan Mentawai.
Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Daerah
Kabupaten Kepulauan Mentawai.
Pemerintah adalah Pemerintah Pusat.

Bupati adalah Bupati Kepulauan Mentawai.
3.

4.

Perangkat Daerah adalah Organisasi Perangkat Daerah di
lingkungan Pemerintah Kabupaten Kepulauan Mentawai.

5.



10.

Pegawai Aparatur Sipil Negara selanjutnya disingkat
Pegawai ASN adalah pegawai negeri sipil dan pegawai
pemerintah dengan perjanjian kerja yang diangkat oleh
pejabat pembina kepegawaian dan diserahi tugas dalam
suatu jabatan pemerintahan atau diserahi tugas negara
lainnya dan digaji berdasarkan peraturan perundang-
undangan dan tidak berstatus caion Pegawai ASN.

6.

Tambahan Penghasilan Pegawai yang selanjutnya
disingkat TPP adalah sejumlah uang yang diberikan
kepada Pegawai ASN dalam rangka meningkatkan
kesejahteraan selain gaji pokok, honorarium, dan
tunjangan lainnya yang sah sebagaimana dimaksud
dalam peraturan perundang-undangan yang berlaku.

7.

Jam kerja adalah waktu bekerja bagi Pegawai ASN di
lingkungan Pemerintah Kabupaten Kepulauan Mentawai.

8.

Hari Kerja adalah hari kerja efektif bagi Pegawai ASN
sesuai aturan yang berlaku.

9.

Cuti adalah keadaan tidak masuk kerja yang diizinkan
dalam jangka waktu tertentu berdasarkan ketentuan
peraturan perundang-undangan.

Pasal 2

Ruang lingkup Peraturan Bupati ini, meliputi:

(1)

(2)

(3)

kriteria pemberian TPP,
tata cara pembayaran TPP,
pertanggungjawaban pembayaran TPP: dan

a.

b.

pengawasan, evaluasi, dan monitoring pembayaran TPP.d.

BAB II

KRITERIA, PARAMETER, DAN CARA PENILAIAN
Bagian Kesatu

Kriteria
Pasal 3

TPP diberikan berdasarkan pertimbangan:
a. beban kerja,
b. tempat bertugas,
c. kondisi kerja,
d. kelangkaan profesi: dan/atau

prestasi kerja.e.

Pertimbangan beban kerja sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) huruf a didasarkan pada beban pekerjaan
Pegawai ASN untuk menyelesaikan tugas yang dinilai
melampaui beban kerja normal.
Pertimbangan tempat bertugas sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) huruf b didasarkan pada tempat bertugas
Pegawai ASN di wilayah Daerah yang memiliki tingkat
kesulitan tinggi dan terpencil.



(4)

(S)

(6)

Pertimbangan kondisi kerja sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) huruf c didasarkan pada lingkungan kerja
Pegawai ASN yang memiliki risiko tinggi.
Pertimbangan kelangkaan profesi sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf d didasarkan pada tugas
Pegawai ASN yang membutuhkan keterampilan khusus
dan langka.
Pertimbangan prestasi kerja sebagaimana dimaksud
pada ayat (l) huruf e didasarkan pada pencapaian
Pegawai ASN dalam prestasi kerja yang tinggi/inovasi.

Bagian Kedua
Parameter dan Penilaian

Pasal 4
Parameter penilaian pemberian TPP terdiri dari:

a.

b.

(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

(3)

(4)

aspek perilaku kerja, dan

aspek prestasi kerja.
Pasal 5

Aspek perilaku kerja sebagaimana dimaksud dalam Pasal
4 huruf a terdiri atas indikator:
a. kehadiran masuk kerja,
b. kehadiran apel pagi,
c. terlambat masuk kerja, dan
d. cepat pulang kerja.
Bobot nilai aspek perilaku kerja sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) sebesar 60 (enam puluh persen) dari total
nilai TPP.
Pelaksanaan aspek perilaku sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) berpedoman pada Peraturan Bupati
Kepulauan Mentawai Nomor 49 Tahun 2017 tentang
Disiplin Kerja Pegawai ASN di Lingkungan Pemerintah
Kabupaten Kepulauan Mentawai beserta perubahannya.

Pasal 6

Setiap Pegawai ASN tidak masuk kerja sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 5 ayat (1) huruf a dikenakan
pemotongan bobot nilai aspek perilaku sebesar 5 4 (lima
perseratus) setiap hari tidak masuk kerja.
Tidak masuk kerja sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
dapat diberikan izin oleh pejabat berwenang paling
banyak 2 (dua) kali dalam 1 (satu) bulan.

Setiap Pegawai ASN tidak apel pagi sebagaimana
dimaksud dalam: Pasal 5 ayat (1) huruf b dikenakan
pemotongan bobot nilai aspek perilaku sebesar 0,546 (nol
koma lima perseratus) setiap tidak apel pagi.

Setiap Pegawai ASN terlambat masuk kerja sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 5 ayat (1) huruf c dikenakan
pemotongan bobot nilai aspek perilaku sebagai berikut:



(S)

(1)

(2)

(4)

(4

(S)

(6)

a. terlambat masuk kerja lebih dari 30 (tiga puluh)
menit sampai dengan 60 (enam puluh) menit
dikenakan pemotongan 1 Yo (satu perseratus) setiap
kali terlambat masuk kerja,

b. terlambat masuk kerja lebih dari 60 (enam puluh)
menit sampai dengan 4 (empat) jam dikenakan
pemotongan sebesar 3,5 YW (tiga koma lima
perseratus) setiap kali terlambat masuk kerja,

c. terlambat masuk kerja lebih dari 4 (empat) jam
dikenakan pemotongan sebesar 5Y6 (lima perseratus)
setiap kali terlambat masuk kerja,

d. keterlambatan sebagaimana dimaksud pada huruf a
sampai dengan huruf c dapat diberikan dengan izin
atasan langsung paling banyak 2 (dua) kali dalam 1

(satu) bulan.

Setiap Pegawai ASN cepat pulang sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 5 ayat (1) huruf d dikenakan pemotongan
bobot nilai aspek perilaku sebesar 0,596 (nol koma lima
perseratus) setiap kali cepat pulang kerja.

Pasal 7

Aspek prestasi kerja sebagaimana dimaksud dalam Pasal
4 huruf b didasarkan atas indikator penilaian lembaran
sasaran kerja Pegawai ASN setiap bulan.
lembaran sasaran kerja sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) disusun oleh Pegawai ASN dan ditetapkan oleh
atasan langsung yang bersangkutan.

Pasal 8
Lembaran sasaran kerja sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 7 ayat (1) terdiri dari:
a. penetapan target sasaran kerja yang ditandatangani

antara Pegawai ASN bersangkutan dengan atasan
langsung, dan

b. penilaian pencapaian target sasaran kerja bulanan
yang ditandatangani oleh atasan langsung.

Target sasaran kerja sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) huruf a ditetapkan setiap tanggal awal Hari Kerja pada
bulan berkenaan.
Penilaian capaian target sasaran kerja sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf b dilakukan setiap tanggal
akhir Hari Kerja pada bulan berkenaan.

Pengisian dan penilaian sasaran kerja Pegawai ASN
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berpedoman pada
peraturan perundang-undangan di bidang penilaian
sasaran kerja Pegawai ASN sebagaimana diatur dalam
Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2011 tentang
Penilaian Prestasi Kerja Pegawai Negeri Sipil dan
Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 3
Tahun 2016 tentang Pedoman Penyusunan Standar
Teknis Kegiatan Sasaran Kerja Pegawai beserta
perubahannya.



(7)

(1)

(1)

(2)

(1)

(2)

Format sasaran kerja Pegawai ASN dimaksud pada ayat
(1) sebagaimana tercantum dalam lampiran II Peraturan
Bupati ini.

Pasal 9
Bobot nilai aspek prestasi kerja sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 6 ayat (1) sebesar 406 (empat puluh persen)
dari total nilai TPP.
Bobot nilai sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dibagi
dalam kriteria sebagai berikut:

(2)

a. sasaran kerja Pegawai ASN dengan nilai 81 ke atas
diberikan bobot nilai aspek prestasi kerja sebesar
10076 (seratus per seratus),

b. sasaran kerja Pegawai ASN dengan nilai 71-80
diberikan bobot nilai aspek prestasi kerja sebesar
95Y6 (sembilan puluh lima perseratus),

Cc. sasaran kerja Pegawai ASN dengan nilai 61-70
diberikan bobot nilai aspek prestasi kerja sebesar
906 (sembilan puluh perseratus),

d. sasaran kerja Pegawai ASN dengan nilai 51-60
diberikan bobot nilai aspek prestasi kerja sebesar
606 (enam puluh perseratus),

e. sasaran kerja Pegawai ASN dengan nilai 31-50 ke
bawah diberikan bobot nilai aspek prestasi kerja
sebesar 6096 (enam puluh perseratus), dan

f. sasaran kerja Pegawai ASN dengan nilai 30 ke bawah
diberikan bobot nilai aspek prestasi kerja sebesar 0Yo

(nol perseratus).
Pasal 10

Besaran bobot nilai aspek perilaku dan aspek prestasi
kerja Pegawai ASN sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4
ditetapkan oleh Kepala Perangkat Daerah setiap bulan.
Besaran bobot nilai aspek perilaku dan aspek prestasi
kerja Pegawai ASN sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
merupakan hasil pengukuran nilai aspek perilaku kerja
ditambah dengan pengukuran nilai aspek prestasi kerja
Pegawai ASN dalam1 (satu) bulan kerja.1

BAB II
BESARAN TPP

Pasal 11

Besaran TPP yang diterima oleh setiap Pegawai ASN
setiap bulan ditetapkan berdasarkan besaran bobot nilai
aspek perilaku dan aspek prestasi kerja sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 10
Rumusan besaran TPP sebagaimana dimaksud pada ayat
(2) sebagai berikut:



TPP 100Y6o 60 aspek perilakua.
#t 40Yo aspek
prestasi kerja
60 - total nilai
faktor pengurang

Nilai aspek perilakub.

Faktor pengurang aspek perilaku dihitung sebagai berikut:

1) Tidak hadir kerja - 5x x jumlah hari tidak masuk
kerja dalam satu bulan,

2) Tidak apel pagi - 0.5X x jumlah tidak apel pagi
dalam satu bulan,

a) 1Y x jumlah terlambat
masuk kerja dalam sebulan
(terlambat masuk 30 menit
sampai dengan 60 menit
setiap hari kerja),

b) 3,54 x jumlah terlambat
masuk kerja dalam sebulan
(terlambat lebih dari 60
menit sampai dengan 4 jam
setiap hari kerja):

3) Terlambat masuk

CJ 56 x jumlah terlambat
masuk kerja dalam sebulan
(terlambat lebih dari 4 jam
setiap hari kerja):

4) Cepat pulang - 0.54 x jumlah cepat pulang
kerja dalam sebulan.

Contoh:

Pada bulan Januari 2019, Pegawai ASN A tidak masuk kerja tanpa
keterangan selama 1 hari, tidak mengikuti apel pagi sebanyak 1

:

kali, terlambat masuk kurang dari 60 menit sebanyak1 kali, lebih
dari 1 jam sampai dengan 4jam sebanyak 1 kali, dan cepat pulang
1 kali, maka nilai aspek perilaku dihitung sebagai berikut:

A

1

" Tidak hadir kerja" - 5046xlHr- 5,0
x Tidak apel - 0.5p/xlHre 0,5
» Terlambat masuk 30 s.d60O menit - 1,0vxlhr - 1,0
1 Terlambat masuk 2: 1s.d 4 jam - 3,5YAxlhr - 3,545
" Cepat pulang - 05xxlhr- 05K
» Total faktor pengurang

| - 9,546

Nilai perilaku Pegawai ASN A 5 609-9,5Y9 - 50.5

Nilai aspek prestasi kerja 3 40X xXx nilai
kriteria sasaran kerja Pegawai ASN
Contoh:

Pada bulan Januari, lembaran sasaran kerja
PEGAWAI ASN A pada akhir bulan mendapatkan
nilai 78, maka nilai aspek prestasi dihitung sebagai
berikut:
Nilai aspek prestasi kerja 5 40Y9 Xx 99Yo

- 38Yo

Dari contoh huruf b dan huruf c di atas, maka total
Besaran TPP yang diterima oleh Pegawai ASN A

d.

sebesar bobot nilai aspek perilaku kerja ditambah
bobot nilai aspek prestasi kerja dikali besaran TPP



Pegawai ASN A pada bulan berkenaan atau (88,5 x
besaran TPP ASN).

Pasal 11

(1) Setiap Pegawai ASN hanya dapat menerima 1 (satu) jenis
TPP dalam satu tahun anggaran.

1

(2) Besaran TPP sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
sebagaimana tercantum dalam lampiran I Peraturan
Bupati ini.

BAB IV
PEMBAYARAN TPP

Pasal 12

(1) TPP dibayarkan kepada Pegawai ASN yang nyata-nyata
telah melaksanakan tugas berdasarkan Surat Pernyataan
Melaksanakan Tugas (SPMT) dari Pejabat berwenang.

(2) Pembayaran TPP sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
dihitung berdasarkan ketentuan yang diatur dalam
Peraturan Bupati ini.

Pasal 13

(1) Setiap Pegawai ASN tidak masuk kerja tanpa keterangan
selama 5 (lima) sampai dengan 10 (sepuluh) Hari Kerja
dalam 1 (satu) bulan, maka:
a. bobot nilai aspek perilaku dihitung 0Yo (nol persen),

dan
b. bobot nilai aspek prestasi kerja tetap dihitung

berdasarkan ketentuan Pasal 9.

(2) Setiap Pegawai ASN yang tidak masuk kerja tanpa
keterangan selama lebih dari 10 (sepuluh) Hari Kerja
dalam 1 (satu) bulan, maka TPP tidak dibayarkan pada
bulan berkenaan.

(3) Setiap Pegawai ASN yang terlambat masuk kerja
dan/atau cepat pulang kerja hingga akumulasi 7,5 (tujuh
koma lima) jam dalam 1 (satu) bulan dihitung menjadi 1

(satu) hari tidak masuk kerja pada bulan berkenaan.
Pasal 14

(1) Setiap Pegawai ASN tugas belajar yang dibiayai dari APBN
atau APBD atau tugas belajar biaya sendiri tidak
diberikan TPP terhitung mulai bulan berikutnya.

(2) Setiap Pegawai ASN yang sedang menjalankan
penahanan oleh pihak berwenang karena suatu dugaan
tindak pidana khusus atau tindak pidana umum lebih
dari 10 (sepuluh) Hari Kerja dalam satu bulan, TPP tidak
dibayarkan terhitung mulai bulan berikutnya.

(3) Setiap Pegawai ASN yang mengambil hak cuti, TPP dapat
diberikan dengan ketentuan sebagai berikut:
a. untuk cuti tahunan, cuti besar, cuti sakit cuti

melahirkan, cuti karena alasan penting, dan cuti
bersama bobot nilai aspek.perilaku kerja dan bobot



nilai aspek prestasi kerja tetap dihitung 100Y6
(seratus perseratus), dan

b. untuk cuti di luar tanggungan negara, TPP mulai
bulan berikutnya tidak dibayarkan.

(4) Setiap Pegawai ASN yang diberi tugas tambahan
berdasarkan surat perintah Bupati sebagai pelaksana
tugas (Plt) jabatan struktural yang lebih tinggi dari
jabatan defenitifnya, TPP dibayarkan sesuai besaran TPP
pada eselon jabatan pelaksana tugas dimaksud.

Pasal 15

(1) TPP tidak dibayarkan kepada:
a. calon Pegawai Negeri Sipil (Calon PNS),
b. calon Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja

(calon PPPK Daerah),
c. Pegawai ASN yang diperbantukan pada instansi

Pemerintahan di luar instarisi Pemerintah Daerah,
kecuali tidak menerima tunjangan/insentif dari
instansi tempat bertugas yang dibuktikan dengan
surat pernyataan pimpinan instansi tempat bertugas,

d. Pegawai ASN atau pegawai instansi vertikal di Daerah
yang diperbantukan pada Perangkat Daerah, kecuali
tidak menerima tunjangan/insentif dari instansi asal
yang dibuktikan dengan surat pernyataan pimpinan
instansi asal.

(2) Pemberian TPP bagi Pegawai ASN sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) huruf c dan huruf d wajib dilengkapi dengan
persyaratan:
a. surat pernyataan tidak menerima tambahan

penghasilan selain gaji pokok dan tunjangan yang
melekat dari pimpinan instansi tempat
bertugas/instansi asal, dan

b. surat pernyataan kesanggupan memenuhi syarat
penghitungan bobot penilaian aspek perilaku dan
aspek kinerja dari Pegawai ASN bersangkutan
diketahui oleh pimpinan instansi tempat bertugas.

BAB IV
MEKANISME PEMBAYARAN

Pasal 16

(1) Pembayaran TPP dilakukan oleh bendahara pengeluaran
pada masing-masing Perangkat Daerah dengan
melampirkan syarat-syarat sebagai berikut:
a. daftar rekapitulasi kehadiran kerja Pegawai ASN,
b. daftar rekapitulasi kehadiran apel (absensi apel pagi)

bagi Perangkat Daerah yang wajib melaksanakan apel
dengan format sebagaimana tercantum dalam
lampiran III Peraturan Bupati ini,

c. daftar penilaian lembaran sasaran kerja Pegawai ASN,



d. SPTJM dari Kepala Perangkat Daerah atau pejabat
yang ditunjuk atas daftar rekapitulasi kehadiran
kerja dan daftar rekapitulasi kehadiran apel Pegawai
ASN dengan format sebagaimana tercantum dalam
lampiran IV Peraturan Bupati ini, dan.

e. Amprah penerimaan TPP dengan format sebagaimana
terdapat dalam lampiran V Peraturan Bupati ini.

(2) Bagi Pegawai ASN yang diperbantukan pada instansi
pemerintahan lain di wilayah Daerah, maka penilaian
bobot aspek perilaku kerja dan aspek prestasi kerja
dilakukan oleh pimpinan instansi tempat kerja
bersangkutan.

(3) Pegawai ASN dari instansi Pemerintah di luar instansi
Pemerintah Daerah yang diperbantukan dan
dipekerjakan pada Perangkat Daerah dapat diberikan
TPP sepanjang tidak menerima tambahan penghasilan
dari instansi asalnya dengan melampirkan persyaratan:
a. Surat penugasan dari pimpinan instansi asal,
b. surat pernyataan tidak menerima tambahan

penghasilan selain gaji pokok dan tunjangan yang
melekat dari pimpinan instansi asal, dan

Cc. surat pernyataan kesanggupan memenuhi syarat
penghitungan bobot penilaian aspek perilaku dan
aspek kinerja dari Pegawai ASN bersangkutan
diketahui oleh pimpinan instansi tempat bertugas.

BAB VI
KEWAJIBAN
Pasal 17

(1) Setiap Pegawai ASN wajib mematuhi seluruh kewajiban
dan larangan bagi Pegawai ASN sebagaimana diatur
dalam peraturan kepegawaian.

(2) Selain mematuhi kewajiban dan larangan sebagaimana
dimaksud pada ayat (1), setiap Pegawai ASN wajib:
a. mematuhi segala ketentuan peraturan perundang-

undangan yang berlaku,
b. masuk kerja pada jam dan hari kerja yang telah

ditetapkan oleh Pejabat berwenang, dan
c. mengikuti apel pagi, apel gabungan, dan upacara

resmi kenegaraan, kecuali:

1) bagi Pegawai ASN fungsional tertentu yang
melaksanakan pelayanan umum kepada
masyarakat, seperti Pegawai ASN fungsional
tenaga kesehatan, tenaga pendidikan, dan anak
buah kapal,

2) sopir dan ajudan Bupati, Wakil Bupati serta
pimpinan DPRD,



3) bagi Pegawai ASN yang sedang melaksanakan
perintah tugas dari pejabat yang berwenang, atau

4) bagi Pegawai ASN yang berstatus istri/suami
Bupati/Wakil Bupati.

(3) Ketentuan lebih lanjut tentang hari dan jam kerja dan
apel pagi bagi Pegawai ASN berpedoman pada peraturan
perundang-undangan di bidang disiplin Pegawai ASN.

BAB VII
TANGGUNG JAWAB, PEMBINAAN, DAN PENGAWASAN

Pasal 18

(1) Atasan langsung bertanggung jawab atas penilaian aspek
prestasi kerja Pegawai ASN di bawahnya.

(2) Kepala Bagian atau Kepala Sub Bagian yang membidangi
kepegawaian pada Perangkat Daerah atau Kepala Tata
Usaha pada Unit Pelaksana Teknis bertanggung jawab
untuk membuat daftar hadir kerja dan daftar hadir apel
pagi Pegawai ASN.

(3) Kepala Bagian pada Sekretariat Daerah dan Sekretariat
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, Sekretaris Perangkat
Daerah, dan Kepala Sub Bagian yang membidangi
kepegawaian pada lembaga teknis daerah lainnya
bertanggung jawab untuk membuat dan mengesahkan
rekapitulasi daftar hadir kerja Pegawai ASN (absensi
harian).

(4) Asisten pada Sekretariat Daerah dan Kepala Perangkat
Daerah bertanggung jawab untuk mengesahkan daftar
rekapitulasi kehadiran apel Pegawai ASN.

Pasal 19

Keabsahan rekapitulasi kehadiran Pegawai ASN dan daftar
absensi apel menjadi tanggung jawab pimpinan Perangkat
Daerah atau pejabat yang ditunjuk sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 18.

Pasal 20

(1) Pembinaan dan pengawasan terhadap pembayaran TPP
dilakukan oleh:

a. Kepala Perangkat Daerah terhadap Pegawai ASN
dalam lingkungan Perangkat Daerah yang
bersangkutan,

b. Inspektur terhadap keabsahan pembayaran TPP
berdasarkan Peraturan Bupati ini,

c. Kepala Badan Kepegawaian dan Pengembangan
Sumber Daya Manusia terhadap proses penjatuhan
hukuman disiplin bagi Pegawai ASN yang tidak
mematuhi peraturan disiplin Pegawai ASN, dan

d. Kepala Satpol Polisi Pamong Praja terhadap Pegawai
ASN yang berada di luar kantor tanpa alasan yang sah
pada saat jam kerja.



(2) Hasil pembinaan dan pengawasan sebagaimana

(2)

(3)

(4)

dimaksud pada ayat (1) dilaporkan kepada Bupatimelalui
Sekretaris Daerah paling kurang 1 (satu) kali dalam 1

(satu) tahun.

BAB VIII
KETENTUAN LAIN-LAIN

Pasal D1

Pejabat fungsional tertentu dan/atau yang bekerja
menggunakan sistem giliran, pengisian daftar hadir
diatur oleh Kepala Perangkat Daerah atau Kepala UPT
yang bersangkutan.

(1

Bagi pejabat struktural yang diberi tugas tambahan oleh
Bupati sebagai Pelaksana Tugas (Plt) dan Pelaksana
Harian (Plh) di luar Perangkat Daerah asalnya,
mengikuti apel di Perangkat Daerah asalnya, kecuali
bagi Plt atau Plh Kepala Perangkat Daerah.
TPP bagi Pegawai ASN yang rnenjalani mutasi antar
Perangkat Daerah, maka TPP dapat dibayarkan pada
Perangkat Daerah baru sepanjang anggarannya tersedia
dan jika tidak tersedia maka tetap dibayarkan oleh
Perangkat Daerah asal.
Jika terjadi keterlanjuran pembayaran TPP akibat tidak
tepatnya penghitungan pembayaran TPP berdasarkan
Peraturan Bupati ini, Bendahara Pengeluaran Perangkat
Daerah wajib memungut kembali dan menyetorkannya
ke kas Daerah berdasarkan perintah Kepala Perangkat
Daerah, dan jika terjadi kekurangan pembayaran maka
Kepala Perangkat Daerah dapat membayarkan kembali
sesuai dengan prosedur dan ketentuan yang berlaku.

BAB IX
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 22

Dengan berlakunya Peraturan Bupati ini, maka:
1. Peraturan Bupati Kepulauan Mentawai Nomor 15 Tahun

2018 tentang Pemberian Tambahan Penghasilan Bagi
Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah
Kabupaten Kepulauan Mentawai sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Bupati Kepulauan Mentawai
Nomor 6 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan
Bupati Kepulauan Mentawai Nomor 15 Tahun 2018
tentang Pemberian Tambahan Penghasilan Bagi Pegawai
Negeri Sipil di Lingkungan Pemerintah Kabupaten
Kepulauan Mentawai dicabut dan dinyatakan tidak
berlaku lagi,
Ketentuan besaran TPP ASN sebagaimana diatur dalam
angka romawi I huruf A Lampiran I Peraturan Bupati
Kepulauan Mentawai Nomor 45 Tahun 2019 tentang
Standar Biaya Tahun Anggaran 2020 sebagaimana telah

2.



diubah dengan Peraturan Bupati Kepulauan Mentawai
“Nomor 1 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan
Bupati Kepulauan Mentawai Nomor 45 Tahun 2019
tentang Standar Biaya Tahun Anggaran 2020 dicabut
dan dinyatakan tidak berlaku lagi.

Pasal 23

Pembayaran TPP Pegawai ASN sebagaimana dimaksud dalam
Peraturan Bupati ini terhitung mulai bulan Januari 2020.

Pasal 24 '

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Kepulauan Mentawai.

Ditetapkan di Tuapejat
pada tanggal, 7 Februari 2020
BUPATI KEPULAUAN MENTAWAI

YUDAS SABAGGALET

Diundangkan di Tuapejat
pada tanggal, 7 Februari 2020

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN KEPULAUAN MENTAWAI

«

”

MARTINUS D.

BERITA DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN MENTAWAI TAHUN 2020 NOMOR: 2



LampiranI : Peraturan Bupati Kepulauan Mentawai
Nomor : 1 Tahun 2020
Tanggal : 7 Februari 2020
Tentang : Pemberian Tambahan Penghasilan Pegawai ASN di

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kepulauan
Mentawai.

BESARAN TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI ASN DI LINGKUNGAN
PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN MENTAWAI

A. Pejabat Struktural

URAIAN GOL TOMLAHRa
Sekretaris Daerah Gol IV 30.000.000

Inspektur 15.000.000

a. Staf Ahli Bupati, Gol IV 10.000.000
b. Asisten Sekretaris Daerah,
c. Sekretaris DPRD,
d. Kepala Badan/Dinas,
e. Kepala Pelaksana BPBD.

a. Sekretaris Inspektorat, dan Gol IV 7.500.000

b. Inspektur Pembantu pada Inspektorat Gol III 6.500.000

a. Kepala Kantor, Gol IV 6.500.000

b. Camat, Gol III 5.500.000

c. Direktur RSUD,
d. Kepala Bagian Setda,
e. Kepala Bagian Set DPRD:
f. Sekretaris Dinas,

g. Sekretaris Badan,
h. Sekretaris BPBD.

Kepala Bidang/ Sekretaris Kecamatan Gol IV 5.250.000
Gol III 4.500.000

Kepala Sub Bagian pada Inspektorat Gol IV 4.500.000
Gol III 4.000.000

Kepala Seksi/Kepala Seksi di Kecamatan/Kepala | Gol IV 4.000.000

Dub Bidang/ Kepala Sub Dagian/ Kepala UST 292 |
Gor .s00.00

Dinas Pendidikan

Kepala Tata Usaha UPTD Type A/Kepala UPT Type | Gol IV 2.650.000
B/Kepala Sub Bagian di Kecamatan Gol III 2.370.000

Gol II/I 2.250.000

Pelaksana pada Inspektorat Gol IV 2.750.000

Gol III 2.250.000
Gol II/I 2.000.000

No

Ebb
usG

10



B. Pejabat Fungsional Bidang Kesehatan

C. PEJABAT FUNGSIONAL TENAGA KEPENDIDIKAN

D. Pejabat Fungsional Bidang Pertanian

11. Pelaksana Staf/ Fungsional
Sekolah pada Perangkat
Inspektorat

Daerah di
Umum/ Penjaga

Luar
Gol IV
Gol III

Gol II/I

2.500.000
2.000.000
1.750.000

JUMLAH PERNo. URAIAN GOL BULAN (Rp)

1. |Dokter Umum dan Dokter Gigi (FKTL/RSUD)
Gol IV 5.000.000
Gol III 4.000.000
Gol IV 4.300.000

2. | Dokter Umum dan Dokter Gigi (FKTP/Puskesmas) GoLil! 3.300.000
Gol IV 4.500.000

3.
|
Apoteker Gol INI 3.500.000

Gol IV 3.500.000
4. | Ners di RSUD (FKTL) Gol IT 2.900.000

5. | Ners pada Dinas Kesehatan
Gol IV 2.650.000
Gol III 2.370.000

6. | Tenaga fungsional kesehatan lainnya pada RSUD Gol IV 2.500.000
Gol III 2.200.000
Gol II/I 1.900.000

7. |Tenaga fungsional kesehatan lainnya pada| GolIV 2.500.000
Puskesmas dan jaringannya Gol III 2.000.000

Gol II/I 1.750.000

JUMLAH PERNo URAIAN GOL BULAN (Rp)
1. | Pengawas Sekolah, Kepala SMP Gol IV 3.915.000

Gol III 3.500.000

2. | Kepala SD Gol IV 2.650.000
Gol III 2.370.000

3. | Guru SD/SMP:
1) Menerima Tunjangan Sertifikasi Gol IV 1.500.000

Gol III 1.250.000

Gol II/I 1.000.000

2) Tidak Menerima Tunjangan Sertifikasi Gol IV 2.500.000
Gol III 2.000.000
Gol II/I 1.750.000

No URAIAN GOL JUMLAH PER
BULAN (Rp)

Penyuluh Pertanian/Pengendali Organisme
Pengganggu Tumbuhan/Pengawas Benih
Tanaman/Pengawas Bibit Ternak/Medik
Veteriner/Para medik Veteriner/Pengawas Mutu
Pakan/Analis Ketahanan Pangan
A. Ahli



E. Pejabat Fungsional Kearsipan

F. Pejabat Fungsional Pengadaan Barang dan Jasa

G. Pejabat Fungsional Pada Inspektorat
a. Auditor

b. Fungsional Pengawas Pemerintahan

- Madya IvV/a-IV/c 5.000.900

- Muda IIT/c-INI/d 3.500.000

- Pertama MI/a-III/b 2.000.000

B. Terampil
- Penyelia MN/e-INI/d 3.500.000

- Pelaksana Lanjutan III/a-III/b 2.000.000
- Pelaksana I1/ b-II/d 1.750.000

- Pemula Il/a 1.750.000

JUMLAH PER
No URAIAN GOL BULAN (Rp)

Pejabat Fungsional Arsiparis
A. Ahli

- Utama VdVe 8.000.000
- Madya VaVc 5.000.000
-. Muda NI/c-IH/d 3.500.000
- Pertama HI/a-Ill/b 3.000.000

B. Terampil
- Penyelia TI/c-III/d 3.000.000
- Pelaksana lanjutan MI/a-Ill/b 2.000.000
-. Pelaksana I1/c-Il/d 1.750.000

JUMLAH PER
No URAIAN GOL BULAN (Rp)
1 | Pengelola Pengadaan Barang/ Jasa IV/a s.d IV/c 8.000.000

Madya
2 | Pengelola Pengadaan Barang/ Jasa MI/c s.d IIl/d 6.500.000

Muda:
3 | Pengelola Pengadaan Barang/ Jasa III/a s.d III/b 5.500.000

Pertama
4 | Anggota Kelompok Kerja (Pokja) IV/a s.d IV/d 3.500.000

bersertifikat yang berkedudukan pada Nl/c s.d Ill/d 3.000.000
Bagian Pengadaan Barang/Jasa Setda Ill/a s.d IlI/b 2.750.000

Il/as.d II/d 2.500.000

JUMLAH PER
No URAIAN GOL BULAN (Rp)

1 | Auditor Utama IV/d sd. IV/e 10.000.000

2 | Auditor Madya IV/a s.d IV/c 6.750.000

3 | Auditor Muda I11/c s.d III/d 5.000.000

4 Ill/a s.d Ill/b 4.000.000Auditor Pertama

No URAIAN GOL JUMLAH PER
BULAN (Rp)

Pengawas Pemerintahan Utama IV/d s.d IV/e 10.000.000a.



H. Dokter Spesialis

IL Petugas Rontgen

BUPATI KEPULAUAN MENTAWAI

YUDAS SABAGGALET

Pengawas Pemerintahan Madya IV/a s.d IV/c 6.750.000

Pengawas Pemerintahan Muda I1/c s.d Ili/d 5.000.000

Pengawas Pemerintahan Pertama HIl/a s.d Ill/b 4.000.000

JUMLAH PER BULAN
No URAIAN GOL

(Rp)

Dokter Spesialis Bedah, Kebidanan, Anak,
1. Penyakit Dalam, dan Anastesi Gol IV 39.250.000

Gol III 35.000.000

IV 20.000.000
2. | Dokter Spesialis Lainnya III 15.000.000

JUMLAH PER
No URAIAN GOL BULAN (Rp)

Gol IV 2.950.000
1. | Petugas Rontgen pada RSUD (FKTL) minimal D-3 Gol III 2.650.000

Gol II/I 2.350.000



'
La
m
pi
ra
n

II
:

Pe
ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ke

pu
la
ua

n
M
en

ta
w
ai

N
om

or
:

R
Ta
hu

n
20

20
Ta
ng

ga
l

:
7

Fe
br
ua

ri
20

20
Te
nt
an

g
:
Pe

m
be

ri
an

Ta
m
ba

ha
n

Pe
ng

ha
si
la
n

Pe
ga
w
ai

AS
N

di
Li
ng

ku
ng

an
Pe

m
er
in
ta
h

Ka
bu

pa
te
n

Ke
pu

la
ua

n
M
en

ta
w
ai
.

FO
RM

AT
PE

N
IL
AI
AN

PR
ES
TA

SI
KE

RJ
A

a.
Le
m
ba

ra
n
Pe

ne
ta
pa

n
Ta
rg
et

Sa
sa
ra
n
Ke

rj
a
Pe

ga
w
ai
AS

N

FO
RM

U
LI
R
SA

SA
RA

N
KE

RJ
A

PE
G
AW

AI
N
EG

ER
I
SI
PI
L

Tu
ap

ej
at
,
x
xx

20
xx

At
as
an

La
ng

su
ng

,
Pe

ga
w
ai

N
eg
er
i S
ip
il
Ya
ng

D
in
ila
i

Ke
pa

la

N
IP

N
IP

N
O

|
1.
PE

JA
BA

T
PE

N
IL
AI

(A
ta
sa
n
La
ng

su
ng

)
N
O

|
II
.
PE

G
AW

AI
N
EG

ER
I
SI
PI
L
YA

N
G
D
IN
IL
AI

1
N
am

a
1

N
am

a
2

N
IP

2
N
IP

Pa
ng

ka
t/
G
ol
.

3
Pa

ng
ka
t/
G
ol
.
Ru

an
g

3
Ru

an
g

4
Ja
ba

ta
n

4
Ja
ba

ta
n

5
U
ni
t K

er
ja

5
U
ni
t
Ke

rj
a

TA
RG

ET
N
O

|
II
I.
KE

G
IA
TA

N
TU

G
AS

JA
BA

TA
N

AK
KU

AN
T/

O
U
TP
U
T

KU
AL
/M

U
TU

W
AK

TU
BI
AY

A
1

1
Bu

la
n

2
Bu

la
n

1



b.
Fo
rm

at
Pe

ni
la
ia
n
Ca

pa
ia
n
Ta
rg
et

Sa
sa
ra
n
Ke

rj
a
Pe

ga
w
ai
AS

N

Pe
ga
w
ai
AS

N
ya
ng

di
ni
la
i

N
IP

Ja
ba

ta
n

U
ni
t K

er
ja

Ja
ng

ka
W
ak
tu

Pe
ni
la
ia
n

(1
bu

la
n)

PE
N
IL
AI
AN

CA
PA

IA
N
SA

SA
RA

N
KE

RJ
A

PE
G
AW

AI
N
EG

ER
I
SI
PI
L

Tu
ap

ej
at
,

20
xx

Pe
ja
ba

t
Pe

ni
la
i,

At
as
an

La
ng

su
ng

N
IP

BU
PA

TI
KE

PU
LA
U
AN

M
EN

TA
W
I

YU
D
AS

SA
BA

G
G
AL
ET

1.
KE

G
IA
TA

N
TU

G
AS

(D
iis
i

TA
RG

ET
RE

AL
IS
AS

I
PE

N
G
EI
T

N
IL
AI

Sm
an

Sa
n

AR
Sa
ad

ka
k

D
ow

at
ea

Pa
ya

(A
G

Ka
ng

|
Ka

l
|
w
ar
ta

|
pi
ar
a
|

U
N
G
AN

|
CA

PA
IA
N

1
i

2
3

A0
5

si
T

8
9

10
11

12
13

14
1 2 D
st

II
.
TU

G
AS

TA
M
BA

H
AN

D
AN

KR
EA

TI
VI
TA

S
:

N
ila
i C

ap
ai
an

SK
P

1



Lampiran III: Peraturan Bupati Kepulauan Mentawai
Nomor : & Tahun 2020
Tanggal : 7 Februari 2020
Tentang : Pemberian Tambahan Penghasilan Pegawai ASN

di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kepulauan
Mentawai.

FORMAT DAFTAR REKAPITULASI KEHADIRAN APEL, TERLAMBAT MASUK,
CEPAT PULANG KERJA PEGAWAI ASN

KOP PERANGKAT DAERAH

DAFTAR REKAPITULASI KEHADIRAN APEL PEGAWAI ASN

PERANGKAT DAERAH
Asisten (khusus pada Sekretariat Daerah)
Bulan
Tahun

Tuapejat, 20....

Asisten/Kepala OPD/
Kepala UPT

NIP

BUPATI KEPULAUAN MENTAWAI

YU. S£BAGGALET

Jlh tidak hadir Jumlah terlambat Jumlah cepat
No Nama/NIP Jabatan apel pagi tanpa masuk kerja pulang kerja KET

keterangan tanpa keterangan tanpa keterangan
1 2 4 5 6 13 14

l
2

3

4
5

6

Dst..



Lampiran IV : Peraturan Bupati Kepulauan Mentawai
Nomor : 4 Tahun 2020
Tanggal : 7 Februari 2020
Tentang : Pemberian Tambahan Penghasilan Pegawai ASN

di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kepulauan
Mentawai.

FORMAT SURAT PERNYATAAN TANGGUNG JAWAB MUTLAK
DAFTAR REKAPITULASI KEHADIRAN KERJA

DAN KEHADIRAN APEL PEGAWAI

KOP PERANGKAT DAERAH

SURAT PERNYATAAN TANGGUNG JAWAB MUTLAK (SPTJM)
ATAS DAFTAR REKAPITULASI KEHADIRAN KERJA

DAN KEHADIRAN APEL PEGAWAI

Yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama
NIP
Jabatan

menyatakan dengan sesungguhnya bahwa :

1.

3.

Perhitungan yang terdapat pada Daftar Rekapitulasi Kehadiran Kerja dan
Daftar Rekapitulasi Kehadiran Apel Pegawai Negeri Sipil Daerah serta Daftar
Penerimaan TPP pada Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten
Kepulauan Mentawai bulan Tahun Anggaran , telah dibuat
dengan benar berdasarkan daftar hadir kerja dan daftar hadir apel Pegawai
yang telah melalui uji keabsahan.
Keabsahan Daftar Rekapitulasi Kehadiran Kerja dan Daftar Rekapitulasi
Kehadiran Apel Pegawai serta Daftar Penerimaan TPP menjadi tanggung jawab
kami.
Apabila dikemudian hari terdapat kelebihan atas pembayaran TPP dimaksud,
kami bersedia menyetorkan kelebihan tersebut ke Kas Daerah.

2.

Demikian pernyataan ini kami buat dengan sebenar-benarnya.

Tuapejat, 20xx
Kepala OPD /Kepala Bagian/Kepala UPT

NIP

BUPATI KEPULAUAN MENTAWAI

p
YUDAS SABAGGALET



La
m
pi
ra
n
V

:
Pe

ra
tu
ra
n
Bu

pa
ti
Ke

pu
la
ua

n
M
en

ta
w
ai

N
om

or
PK

Ta
hu

n
20

20
Ta
ng

ga
l

:
7

Fe
br
ua

ri
20

20
Te
nt
an

g
:

Pe
m
be

ri
an

Ta
m
ba

ha
n
Pe

ng
ha

si
la
n
Pe

ga
w
ai
AS

N
di

Li
ng

ku
ng

an
Pe

m
er
in
ta
h
Ka

bu
pa

te
n
Ke

pu
la
ua

n
M
en

ta
w
ai

FO
RM

AT
AM

PR
AH

PE
N
ER

IM
AA

N
TA

M
BA

H
AN

PE
N
G
H
AS

IL
AN

PE
G
AW

AI
AS

N
AM

PR
AH

PE
N
ER

IM
AA

N
TA

M
BA

H
AN

PE
N
G
H
AS

IL
AN

(Je
ni
s
Ta
m
ba

ha
n
Pe

ng
ha

si
la
n)

PE
G
AW

AI
N
EG

ER
I
SI
PI
L
D
I
LI
N
G
KU

N
G
AN

(N
am

a
O
PD

)K
AB

U
PA

TE
N
KE

PU
LA
U
AN

M
EN

TA
W
AI

Bu
la
n

:

Ta
hu

n
:

Ke
te
ra
ng

an
:

20
xx

1
Ko

lo
m

ga
ji
di
is
i d

en
ga
n
ju
lm

ah
ga
ji
po

ko
k,

tu
nj
an

ga
n
ke
lu
ar
ga
, t
un

ja
ng

an
es
el
on

,
da

n
tu
nj
an

ga
n
fu
ng

si
on

al
um

um
/k
hu

su
s

2
Ko

lo
m

D
as
ar

Po
to
ng

an
BP

JS
di
is
i d

en
ga
n
ke
te
nt
ua

n
se
ba

ga
ib

er
ik
ut
:

a.
da

la
m

ha
lt
ot
al

pe
ng

ha
si
la
n
le
bi
h
da

ri
Rp

.
12

.0
00

.0
00

,
m
ak
a
be

sa
ra
n
da

sa
r
pe

m
ot
on

ga
n
iu
ra
n
BP

JS
da

ri
TP
P
ad

al
ah

Rp
.
12

.0
00

.0
00

di
ku
ra
ng

be
sa
ra
n
ga
ji
(k
ol
om

6)
,

b.
da

la
m

ha
l t
ot
al
pe

ng
ha

si
la
n
ku
ra
ng

da
ri
Rp

.
12

.0
00

.0
00

,
m
ak
a
be

sa
ra
n
da

sa
r
pe

m
ot
on

ga
n
iu
ra
n
BP

JS
da

ri
TP
P
ad

al
ah

be
sa
ra
n
TP
P
(k
ol
om

5)
:

3
Be

sa
ra
n
iu
ra
n
BP

JS
ad

al
ah

1
W
p
(s
at
u
pe

rs
er
at
us
)
da

ri
da

sa
r
pe

m
ot
on

ga
n
BP

JS
4

TK
- T

id
ak

m
as
uk

ke
rj
a
ta
np

a
ke
te
ra
ng

an
5

TA
- T

id
ak

Ap
el

Pa
gi

KE
PA

LA
6

TM
- T

er
la
m
ba

t
M
as
uk

Ke
rj
a
ta
np

a
ke
te
ra
ng

an
7

CP
- C

ep
at

Pu
la
ng

Ke
rj
a
ta
np

a
ke
te
ra
ng

an
8

TP
- T

ot
al

Pe
m
ot
on

ga
n

N
am

a
9

TP
P

2
To
ta
lT
PP

di
te
ri
m
a

N
IP

10
"

- m
en

it

BU
PA

TI
KE

PU
LA
U
AN

M
EN

TA
W
AI

YU
D
AS

SA
BA

G
G
AL
ET

To
ta
t

”—
ID
as
ar

Po
to
ng

an
As
pe

k
Pe

ri
la
ku

Ke
rj
a
(6
0Y
o)

As
pe

k
Pr
es
ta
si
Ke

rj
a
(3
09

6)
To
ta
lB

ob
ot

|

Jih
Te
ri
m
a

|
pp

p
ps
yo
y

|
Fa
ra
n
BP

U
S

|
1

Be
rs
ih

.
Pa

ng
ka
t/

Be
sa
ra
n

.
Pe

ng
ha

si
la
n

BP
JS

(Y
e)

TP
P

U
ya
)

N
o

N
am

a
G
ol

Ja
ba

ta
n

TP
P
(R
p)

G
aj
i(
Rp

)
TK

TA
TM

CP
TP

(&
0)

Cu
ti

Jih
Bo

ba
t

Jih
Bo

bo
t

Ta
nd

a
Ta
ng

an
Kr
ite

ri
a

N
N

60
"s
d
4

,
N
ila
iS
KP

Pa
lin

g
tin

gg
i

Jis
ex
um

|
(o
sx
dm

|»
s0
”s
ac
or

|
?

,
»
4j
am

(5
!6
x|

(0
.5
06 xy

in
v

,
N
ila
i(
00

)
S1
)

12
.0
00

.0
00

TR
TA

)
(1
96

x
JIN

TM
)
ja
m
O
ar
x

Jin
Ta
p

cp
)

(1
14

12
41

34
14

)
te
)

(6
04

1-
15

-1
6)

(4
09

6x
18

)
(1
74

20
)

21
x5
)

(0
x2
2)

1
(in

x8
)

|
(2
2-
23

-2
4)

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

1 2 ds
t.

TO
TA

L

Is


